№

1

６月２７日付け　プレスリリース

件　　　　　名 担当課

国道７号二ツ井今泉道路開通見通しの発表に伴う
市長コメントについて

都市計画課

令和６年６月２７日

大館市記者クラブ員 各位

都市計画課長 本多 利明

国道７号二ツ井今泉道路開通見通しの発表に伴う市長コメントについて

このことについて、市長のコメントを発表します。

【市長コメント】

この度、国道７号「二ツ井今泉道路」が、令和７年度に開通することとなり、沿線

住民の悲願である「日沿道全線開通」への確実な前進であり大きな喜びです。

国土交通省をはじめ、日頃より整備促進にご支援、ご尽力をいただいている皆様へ

心より御礼申し上げます。

本路線の開通により、秋田県北部地域の交通の利便性がさらに向上し、広域的な人

流の増加と物流の効率化が期待されます。

また、県立病院を持たない当地域において、患者の安全、迅速な搬送に貢献する命

をつなぐ道として、さらに地域経済の活性化や産業振興に大きく寄与する重要なネッ

トワークが形成されます。

今後も「日沿道」の全線開通に向けて、引き続き国や関係機関へ要望活動を行う

とともに、「日沿道」を始めとした高速道路網を活用し、経済圏、観光交流圏、そし

て物流圏の拡大に努めてまいります。

令和６年６月２７日

大館市長 福 原 淳 嗣

お問い合わせ 都市計画課 担当・本多

電話 43-7082（内線 160）